
Determinazione n. 777 del 6 settembre 2016

Oggetto: Servizio Refezione Scolastica - Integrazione di impegno di spesa per insoluti.

IL RESPONSABILE 

Richiamati:
- la determina n. 806 per l'affidamento a SIAF spa, Via Don Perosi, Bagno a Ripoli,
della gestione complessiva del Servizio Ristorazione scolastica per le scuole e i nidi del
Comune di Bagno a Ripoli,
- il contratto di servizio che prevede la durata dell'appalto per nove anni dal
settembre 2011;

CONSIDERATO  che  per  l'anno  scolastico  2015/2016  è  stata  predisposta  la 
determina n. 774 del 16 settembre 2015 dove si assumevano l'impegno di spesa anche per 
il periodo gennaio/luglio 2016, impegni che tenevano conto del  numero dei bambini iscritti 
ai  nidi,  alle  scuole  dell'infanzia,  primarie,  secondarie  di  primo  grado   ed  anche  delle 
assenze giornaliere al servizio refezione scolastica che abitualmente si verificano durante 
tutto l'anno scolastico; 

CONSIDERATO che la fattura per gli insoluti è di importo complessivo pari ad    € 
4.872,56  per  l'anno  scolastico  2015/2016,  relativa  alla  morosità  dei  pagamenti  delle 
bollette mensa da parte degli utenti, che SIAF fattura al Comune  come insoluti, al termine 
dei solleciti concordati;

CONSIDERATO che:
– la mensa scolastica è un servizio scolastico continuativo,
– si è verificato una maggiore spesa relativa alla morosità degli utenti come riportato 

sopra e che pertanto è opportuno procedere ad incrementare l’impegno IP 2016/23 
di € 3.645,31 compreso IVA con  SIAF spa, Via Dopn Perosi, Bagno a Ripoli;

 DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
l. 136/2010 e s.m.:
– la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG 05113180F6,
– l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, compreso la
comunicazione all’Ente degli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i
pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di
liquidazione delle competenze, da parte dell’Ufficio Responsabile della spesa;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità;

VISTI  l'art.  28  del  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità  (Delibera  C.C. 
84/2016) e gli art.li 4 e 5 del Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture (Delibera C.C. 5/2014);



RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale  n. 413 del 03.05.2016 di conferimento 
di Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

1) di dare atto che nel periodo gennaio/luglio 2016 si è verificata una maggiore spesa 
come descritto in narrativa per gli insoluti,

2) di integrare pertanto l’impegno assunto con SIAF spa, Via Don Perosi 2, Bagno a 
Ripoli per il periodo gennaio/luglio 2016 con determina n. 774 del 16.9.2015 IMP. 
2016/23  per la somma di  € 3.645,31  compreso IVA,  Missione 4 Programma 6 
Servizi ausiliari all'istruzione  P.F.U. 1.03.02.15.006 cap. PEG 4803.00.00 “Servizio 
Refezione Scolastica”, esigibilità pagamento mese ottobre 2016.

Il Dirigente Area 3
dottore Neri Magli

Settore Economico Finanziario
Vista la regolarità contabile,  si  attesta la copertura finanziaria,  ai  sensi  degli  art.  151, 
comma 4° e 153, comma 5 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. E’ esecutiva.
Lì, 31.12.2013   

Il Dirigente dell’Area 1
      (Dott. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

